2025 年 1月吉日
お 客 様 各 位

株式会社レゾナック建材
営業部

『セレガードＤＳ・ＤＳ－Ｉ』作業性改良品販売のお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧賜り、厚く
お礼申し上げます。
さて弊社では、この度 ケイ酸質系塗布防水材『セレガードＤＳ・ＤＳ－Ｉ』の作業性を改良した

製品を販売する運びとなりました。本製品は現行品からの改良により、鏝すべりの向上及び
コンクリート躯体のピンホールを平滑に仕上げ易くなり品質面及び作業性が向上しました。
物性についても現行品同様に高い性能を有しております。
 お客様におかれましては、この機会に弊社製品に一層のご愛顧下さいますよう重ねてお願い
申し上げます。

敬具

記

１） 現行品からの改良点
・作業性の向上：鏝すべりを向上させる事により作業性を大幅アップ。
・品質面の向上：躯体のピンホールを埋めやすくすることにより品質面を向上。

２） 変更事項
・水比を変更

製品名
配合量

現行品 改良品
水比（粉体 25 ㎏あたり） 水比（粉体 25 ㎏あたり）

セレガードDS
（C-SUPタイプ）

コテ塗り 6.5～7.5 ㎏ コテ塗り 7.0～8.0 ㎏
刷毛・吹付 7.5～8.5 ㎏ 刷毛・吹付 8.0～9.0 ㎏

セレガードDS-I
（C-SUIタイプ）

コテ塗り 6.0～7.0 ㎏ コテ塗り 8.0～9.0 ㎏
刷毛・吹付 7.0～8.0 ㎏ 刷毛・吹付 9.0～10.0 ㎏

３） 切り替え時期

２０２５年２月頃から
（現行品の工場在庫がなくなり次第、順次切り替えさせて頂きます。そのため時期は前後
する場合がございます。）

４） その他
・現行品と改良品をそれぞれ調合したものを同じ施工箇所にお使いいただいても問題は
ございません。ただし硬化後の色調が改良品は現行品と比べてコンクリート色に近い
ライトグレーになります。

・現行品と改良品を混ぜてご使用になることは避けて下さい。
・施工につきましてはカタログ並びに施工要領書に従って頂きます様、お願い申し上げます。
・包材：現行品は表面にドイツ語表記「DICHT-SCHLÄMME」あり。改良品はなし。
・カタログ：表紙デザインを変更・2025年 2 月版を表記。

以上